



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Homologação

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 061/2015**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento de materiais de enfermagem e medicamentos para a Secretaria de Saúde e Bem Estar.

- **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, no valor total de **R\$ 204.642,68 (duzentos e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos)**, sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	250	Pcte c/ 100 unid.	Abaixador de língua	Estilo	R\$ 2,79	R\$ 697,50
03	15.000	Unidades	Agulha 25x07	Nipro	R\$ 0,06	R\$ 900,00
04	15.000	Unidades	Agulha 25x08	Nipro	R\$ 0,06	R\$ 900,00
05	500	Unidades	Agulha 30x08	Nipro	R\$ 0,06	R\$ 30,00
07	30	Pcte c/ 10 unid.	Absorvente Íntimo	Sempre Livre	R\$ 3,91	R\$ 117,30
08	300	Rolos	Algodão hidrófilo 500 gramas	Medi House	R\$ 8,32	R\$ 2.496,00
09	35	Unidades	Almotolia 250ml	Taylor	R\$ 1,75	R\$ 61,25
11	05	Jogos	Amnoscópio	Ciruvet	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00
12	100	Pcte c/ 12 unid.	Atadura de crepe 06cm	Medplus	R\$ 3,92	R\$ 392,00
13	500	Pcte c/ 12 unid.	Atadura de Crepe 10cm	Medplus	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
14	1000	Pcte c/ 12 unid.	Atadura de Crepe 15cm	Medplus	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
15	300	Pcte c/ 12 unid.	Atadura de Crepe de 20cm	Medplus	R\$ 10,28	R\$ 3.084,00
16	05	Rolos de 05 metros	Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 05mts	Medi House	R\$ 6,68	R\$ 33,40
17	100	Caixa c/500 unid.	Bandagem p/ estancamento sanguíneo	AMP	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00
18	150	Unidades	Coletor de urina sistema fechado	Med Urine	R\$ 2,79	R\$ 418,50
19	05	Unidades	Dispositivo Intra- Uterino (DIU)	CEPEO	R\$ 56,70	R\$ 283,50
20	50	Unidades	Dispositivo urinário nº6	Uro Control	R\$1,10	R\$ 55,00
21	200	Unidades	Equipo simples para soro	Descarpack	R\$ 1,25	R\$ 250,00
23	2000	Unidades	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m	Missner	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
24	500	Unidades	Esparadrapo 10cm x 4,5m	Missner	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
26	30	Unidades	Esfigmomanômetro	Medicate	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
27	1500	Unidades	Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho P	Kolplast	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
28	3000	Unidades	Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho M	Kolplast	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
29	30	Unidades	Estetoscópio	Medicate	R\$ 16,60	R\$ 498,00
30	1000	Unidades	Fita crepe 16mmx50m	Adere	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
31	500	Unidades	Fita crepe 50mmx50m	Missner	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
32	100	Unidades	Frasco para alimentação enteral	Biobase	R\$ 0,63	R\$ 63,00
33	80.000	Pacotes	Gaze estéril 13 fios contendo 10 unid.	Herika	R\$ 0,45	R\$ 36.000,00
34	05	Rolos	Gaze rolo tipo queijo	Clean	R\$ 35,50	R\$ 117,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			91x91 09 fios			
35	30	Caixas c/ 75 unid.	Hastes flexíveis com pontas de algodão	Cotton Line	R\$ 0,85	R\$ 25,50
36	01	Caixa c/ 50 unid.	Indicador biológico do tipo Auto Contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100,000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus Stearothermophillus (ATCC 7953, com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado. A tira contendo os esporos está armazenada em uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para a identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Prazo de Validade de 02 (dois anos)	Clean Up	R\$ 399,99	R\$ 399,99
37	50	Kits	Kit para inalação (máscara fechada, copinho e prolongamento) de ar comprimido : Conector amarelo ¾ - 16UNF	Daru	R\$ 4,79	R\$ 239,50
38	30	Caixas c/ 100 unid.	Lâmina de bisturi nº 12	Advantive	R\$ 19,30	R\$ 579,00
39	30	Caixas c/ 100 unid.	Lâmina de bisturi nº 23	Advantive	R\$ 19,30	R\$ 579,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

42	50	Pares	Luva estéril nº 7,0 cirúrgica	Dial	R\$ 1,25	R\$ 62,50
43	50	Pares	Luva estéril nº 7,5 cirúrgica	Dial	R\$ 1,25	R\$ 62,50
44	50	Pares	Luva estéril nº 8,0 cirúrgica	Dial	R\$ 1,25	R\$ 62,50
45	50	Pares	Luva estéril nº 8,5 cirúrgica	Dial	R\$ 1,25	R\$ 62,50
47	300	Caixas c/ 100 unid.	Luva de procedimento tamanho P	Descarpac	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
48	500	Caixas c/ 100 unid.	Luva de procedimento tamanho M	Descarpac	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00
49	100	Caixas c/ 100 unid.	Luva de procedimento tamanho G	Descarpac	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
50	2000	Pacotes c/ 100 unid.	Luvras Plástica Descartável	Bioservice	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
51	100	Pacotes c/ 100 unid.	Máscara cirúrgica c/ elástico descart.	Embramac	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
52	5000	Unidades	Micropore 25x10	Missner	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
53	12	Rolos c/ 100 mts	Papel grau cirúrgico 05cm	Hospflex	R\$ 20,92	R\$ 251,04
54	30	Rolos c/ 100 mts	Papel grau cirúrgico 10cm	Hospflex	R\$ 41,80	R\$ 1.254,00
55	30	Rolos c/ 100 mts	Papel grau cirúrgico 15cm	Hospflex	R\$ 58,25	R\$ 1.747,50
56	10	Rolos c/ 100 mts	Papel grau cirúrgico 30cm	Hospflex	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
57	100	Pacotes c/ 06 rolos de 50mts x 50cm	Papel lençol	Bruna Medi House	R\$ 28,44	R\$ 2.844,00
58	100	Rolos	Papel termossensível p/ ECG 48mm x 30mts	Cardiosinal	R\$ 3,55	R\$ 355,00
60	40	Unidades	Scalp nº 21	Vital Gold	R\$ 0,19	R\$ 7,60
61	40	Unidades	Scalp nº 23	Vital Gold	R\$ 0,19	R\$ 7,60
62	40	Unidades	Scalp nº 25	Vital Gold	R\$ 0,19	R\$ 7,60
63	5.000	Unidades	Seringa 0,5ml agulhada 08 x 0,30	Injex	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
64	150.000	Unidades	Seringa 01ml agulhada 13 x 0,38	Injex	R\$ 0,27	R\$ 40.500,00
65	1000	Unidades	Seringa de 10ml	Injex	R\$ 0,30	R\$ 300,00
66	2000	Unidades	Seringa 20ml	Injex	R\$ 0,39	R\$ 780,00
67	10	Unidades	Sonda de aspiração traqueal nº 10	CPL	R\$ 0,44	R\$ 4,40
68	10	Unidades	Sonda aspiração traqueal nº 12	CPL	R\$ 0,45	R\$ 4,50
69	20	Unidades	Sonda folley nº 14	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 58,40
70	20	Unidades	Sonda folley nº 16	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 58,40
71	20	Unidades	Sonda folley nº 18	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 58,40
72	20	Unidades	Sonda folley nº 20	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 58,40
73	300	Unidades	Sonda folley nº 22	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 876,00
74	300	Unidades	Sonda folley nº 24	Solidor	R\$ 2,92	R\$ 876,00
75	500	Unidades	Sonda uretral nº 08	CPL	R\$ 0,43	R\$ 215,00
76	2500	Unidades	Sonda uretral nº 10	CPL	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
77	1000	Unidades	Sonda uretral nº 12	CPL	R\$ 0,45	R\$ 450,00
78	1500	Unidades	Sonda uretral nº 14	CPL	R\$ 0,51	R\$ 765,00
79	100	Unidades	Tubo seco para coleta de sangue	Labor Import	R\$ 0,72	R\$ 72,00
80	100	Pacotes c/ 100 unid.	Touca descartável	Hndesc	R\$ 5,85	R\$ 585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

81	20	Unidades	Tala de Imobilização Moldável em EVA Amarela	Ortopratika	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
82	50	Unidades	Termômetro	Geratherm	R\$ 15,70	R\$ 785,00
83	50	Unidades	Pinça cheron	Golgran	R\$ 41,77	R\$ 2.088,50
84	50	Unidades	Pinça anatômica	Golgran	R\$ 9,40	R\$ 470,00
85	50	Unidades	Pinça Kelly	Golgran	R\$ 19,94	R\$ 997,00
86	30	Unidades	Pinça Dente de Rato	Golgran	R\$ 8,68	R\$ 260,40
87	50	Unidades	Tesoura FF	Golgran	R\$ 17,50	R\$ 875,00
88	15	Unidades	Cuba Rim	Fortinox	R\$ 25,50	R\$ 382,50
94	3000	Litros	Álcool 70%	Tupi	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00
95	50	Litros	Álcool gel 70%	Ciclo Farma	R\$ 7,60	R\$ 380,00
100	50	Litros	Clorexidina degermante 02%	Rio química	R\$ 7,25	R\$ 362,50
106	100	Litros	Detergente enzimático	Rio química	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
110	50	Frascos 100ml	Fixador citológico em spray	Adlin	R\$ 6,70	R\$ 335,00
115	50	Litros	Gel para USG	Carbogel	R\$ 4,54	R\$ 227,00
117	200	Litros	Hipoclorito 01%	Prolink	R\$ 3,19	R\$ 638,00
118	50	Frascos contendo 200ml	Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E	Helianto	R\$ 9,40	R\$ 470,00
121	10	Frascos contendo 350ml	Prontosan solução/liquida	Helianto	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
122	50	Litros	PVPI 10% de Iodo Ativo	Rio química	R\$ 12,25	R\$ 612,50
129	05	Litros	Vaselina liquida	Rio química	R\$ 15,70	R\$ 78,50
136	50	Unidades	Clorex der gemante	Rio química	R\$ 9,04	R\$ 452,00

- **MARILZA MORAIS BOM MARCHESINI ME**, no valor total de **R\$ 237.876,50 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)**, sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
89	500	Ampolas	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (Selestone)	Teuto	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
90	2000	Bisnagas de 10 gramas	Acetato de dexametasona creme 0,1%	Teuto	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
96	300	Frascos	Brometo de ipatrópio (Atrovent)	Teuto	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
97	300	Frascos	Bromidrato de fenoterol (Berotec)	Prati	R\$ 2,97	R\$ 891,00
98	200	Ampolas	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	Boehringer Ingelheim	R\$ 1,83	R\$ 366,00
99	300	Ampolas	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 20mg/05ml 2,5/05ml	Boehringer Ingelheim	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
102	150	Ampolas	Cloridrato de metoclopramida 05mg/ml	Teuto	R\$ 0,90	R\$ 135,00
104	3000	Bisnagas de 50 gramas	Colagenase 0,6U/g	Cristalia	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
105	1000	Bisnagas	Colagenase 0,6U/g +	Cristalia	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		de 50 gramas	cloranfenicol 0,1g/g			
107	100	Ampolas	Diclofenaco potássico (Voltarem)	Teuto	R\$ 1,50	R\$ 150,00
108	300	Ampolas	Dipirona sódico 500mg	Teuto	R\$ 1,00	R\$ 300,00
109	300	Ampolas	Dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 05mg/ml +02mg/ml	Bunker	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
112	100	Ampolas	Fosfato dissódico de Dexametasona 02mg/ml	Teuto	R\$ 2,50	R\$ 250,00
113	100	Ampolas	Fosfato dissódico de dexametasona 04mg/ml	Teuto	R\$ 3,50	R\$ 350,00
114	100	Ampolas	Furosemida 10mg/ml	Larix	R\$ 1,50	R\$ 150,00
116	100	Ampolas de 10ml	Glicose 25%	Isofarma	R\$ 1,15	R\$ 115,00
124	10.000	Frascos com 100 ml	Soro fisiológico 0,9%	Rio química	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
125	10.000	Frascos com 250ml	Soro fisiológico 0,9%	Rio química	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
126	300	Bisnagas de 50 gramas	Sulfadiazina de prata 1% creme	Prati	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
127	2000	Bisnagas de 10 gramas	Sulfato de neomicina 05mg/ml + bacitracina zindica 250UI/g	Teuto	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
133	100	Unidades	Fleet enema	Tommasi	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
134	50	Unidades	Retemic	Apsen	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50
135	50	Unidades	lactulona	Lactulive	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00

➤ **SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 28.883,25 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos)**, sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
02	15.000	Unidades	Agulha 20x5,5	Labor Jet	R\$ 0,067	R\$ 1.005,00
06	500	Unidades	Agulha 40x12	Labor Jet	R\$ 0,071	R\$ 35,00
10	20	Unidades	Almotolia 500ml	J. Prolab	R\$ 2,85	R\$ 57,00
22	300	Pcte c/ 100 unid.	Escova endocervical	Taizhou Kangjian	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
25	300	Pcte c/ 100 unid.	Espátula de Ayres	Cralplast	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
40	100	Caixas c/ 50 unid.	Lâmina fosca	Precision	R\$ 4,25	R\$ 425,00
41	3000	Caixas c/ 100 unid.	Lancetas para teste de glicemia	Yancheng Huida Medical	R\$ 6,18	R\$ 18.540,00
59	2000	Unidades	Pote para coleta de urina 80ml	CMSI	R\$ 0,28	R\$ 560,00
119	10	Litros	Lugol 02%	Newprov	R\$ 47,54	R\$ 475,40
128	2000	Unidades	Teste rápido gravidez	Ebram	R\$ 0,544	R\$ 1.088,00
130	05	Litros	Violeta genciana	Newprov	R\$ 25,47	R\$ 127,35

Pilar do Sul - SP, 14 de janeiro de 2016.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
Prefeita Municipal